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Najnowsze badania wykazują, że dla osoby ważącej
ok. 150 kg, obiekt znajduje się dwukrotnie dalej niż dla osoby ważącej ok. 60 kg. Wnioski
takie odnoszą się również do oceny nachylenia powierzchni.  Innymi słowy mówiąc: Im
cięższy ktoś jest, tym bardziej mózg przeszacowuje odległości. Psycholodzy uważają, że
zjawisko to związane jest z mechanizmem przetrwania z ewolucyjnej przeszłości, który
pozwala błyskawicznie ocenić sytuację bez namysłu. Niestety, obecnie utrudnia on osobie
z nadwagą podjęcie decyzji o wzmożonej aktywności fizycznej.

Wysiłek i wyniki wpływają na percepcję, ludzie, którzy ważą więcej od innych, postrzegają dystanse
jako dłuższe, a nachylenie jako większe; generalnie idea jest taka, że jeśli musisz nosić ten większy
ciężar, wpływa to także na twoje postrzeganie świata. nie da się tego kontrolować, to fenomen
niezależny od woli – tłumaczy dr Jessica Witt z Uniwersytetu Stanowego Kolorado, która wygłosiła
wykład na ten temat na dorocznej konferencji Amerykańskiego Towarzystwa Postępów w Nauce
w Waszyngtonie. Nie widzimy rzeczywistego świata, postrzegamy go w kategoriach naszej zdolności
do działania.

Doktor Witt podkreśla, że otyłość wiąże się z błędnym kołem percepcji i zachowania. Testy wykazują,
że osoby z nadwagą postrzegają odległości jako 10% większe nić osobo o odpowiedniej wadze.

W trakcie zakupów w Walmarcie poproszono 66 ochotników o ocenę nachylenia i odległości od
pachołka ustawionego na drodze 25m od nich, a także o grę w wirtualnego tenisa, wbicie piłki
golfowej do dołka i ćwiczenie bejsbola. Witt tłumaczy, że osoba ważąca ok. 150 kg uważała, że
pachołek znajduje się w odległości 30m, a dla osoby ważącej ok. 95 kg 25m. Okazało się również, że
nachylenie było w dużym stopniu przeszacowywane przez ludzi z całego zakresu wzrostu i wagi.

Naukowcy z Kolorado zauważyli, że osiągane wyniki w zadaniach zmieniały się po zastosowaniu iluzji
optycznej. Gdy pod wpływem złudzenia Ebbinghausa ( koło Titchenera), dołki golfowe wydawały się
być mniejszej, wtedy wskaźnik trafień malał, a gdy były postrzegane jako większe, wzrastał. Na
postrzeganie prędkości wirtualnej piłki w tenisie oddziaływano wielkością rakiety, przy większej
rakiecie wydawało się, że  piłka „leciała” wolniej a przy mniejszej rakiecie szybciej. 

Mimo tego, że badania zaklasyfikowano do publikacji, nie bada mechanizmu stojącego za
zaobserwowanym zjawiskiem, wiadomo jednak, że występuję również u afrykańskich słoni, które
przemierzają ogromne odległości, byle tylko uniknąć wzniesień.

Źródło: The Guardian
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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